

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UN	VALOR TOTAL	Fonte de Preço
01	Demolições e Retiradas					
01.1	Demolição manual de alvenaria de tijolo	M3	0,91	33,29	30,36	020016 SEOP
01.2	Retirada de esquadria sem aproveitamento	M2	1,47	3,30	4,85	020014 SEOP
01.3	Retirada de louça sanitária	UNID	2,00	23,22	46,44	021526 SEOP
01.4	Retirada de revestimento cerâmico	M2	27,48	3,33	91,47	020021 SEOP
02	Paredes e Painéis					
02.1	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	2,67	42,61	113,78	060046 SEOP
03	Esquadrias					
03.1	Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar	UNID	1,89	879,84	1.662,90	090063 SEOP
03.2	Ferragens p/ porta interna 1 fl.	CJ	1,00	136,42	136,42	100227 SEOP
03.3	Fechadura para porta interna	UNID	1,00	73,32	73,32	100818 SEOP
04	Revestimentos					
04.1	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	2,67	6,96	18,57	110143 SEOP
04.2	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	2,67	28,44	75,95	110763 SEOP
04.3	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	22,89	24,49	560,67	110762 SEOP
04.4	Cerâmica 10x10cm (padrao medio)	M2	22,89	87,01	1.991,81	110581 SEOP
05	Pisos					
05.1	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	4,59	23,83	109,43	130110 SEOP
05.2	Lajota ceramica 30x30cm - PEI - IV	M2	4,59	74,72	343,13	130119 SEOP
06	Instalações Hidrossanitárias					
06.1	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	PT	3,00	235,56	706,68	180299 SEOP
06.2	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	PT	2,00	240,42	480,84	180214 SEOP
06.3	Barra em aço inox (PNE)	M	2,52	261,30	658,48	190716 SEOP
06.4	Cuba de embutir incluindo sifão cromado para lavatório, Torneira para lavatório cromada, com acionamento automático por botão de pressão Fab.Deca - linha Decamatic Eco ou similar e Válvulas para lavatório em metal cromado e ligações flexível de malha de aço	UNID	1,00	930,53	930,53	ORÇAMENTO PJ ANANINDEUA
06.5	Porta papel higiênico - Polipropileno	UNID	1,00	48,28	48,28	190797 SEOP
06.6	Saboneteira para sabão líquido (vidro+inox) -FIXA	UNID	1,00	55,99	55,99	190849 SEOP
06.7	Bacia sifonada - PNE	UNID	1,00	913,48	913,48	190303 SEOP
06.8	Assento de poliester	UNID	1,00	234,13	234,13	191514 SEOP
06.9	Bancada em Granito Preto e=2cm	M2	0,63	525,30	329,37	ORÇAMENTO PJ PARAUAPEBAS
06.10	Rodabanca (H=10cm) e testeira (H=4cm) em granito preto, cm, aplicado com argamassa industrializada AC-I	M	1,10	45,44	49,98	ORÇAMENTO PJ PARAUAPEBAS
06.11	Cantoneira de ferro em "L", 1" x 1" x 1/4" - para fixação das bancadas	M	1,14	22,95	26,16	ORÇAMENTO PJ PARAUAPEBAS
07	Instalação Elétricas					
07.1	Luminária abalux - embutir(2x40W) - completa	UNID	2,00	243,58	487,16	171014 SEOP
07.2	Ponto eletrico estabilizado (incl. eletr.,cx.,fiação e tomada)	PT	2,00	335,67	671,35	170682 SEOP
08	Pinturas					
08.1	PVA interna c/ massa e selador	M2	4,59	19,98	91,75	150251 SEOP
TOTAL GERAL COM BDI:.....				R\$	10.943,27	